СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАЛАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ
ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  05.11.2024 года                                                                                              №17
О туристическом налоге на

территории муниципального
образования «Сельское поселение
Каралатский  сельсовет  Камызякского
муниципального района

Астраханской области»
     В соответствии с главой 33.1 Налогового Кодекса Российской Федерации,    Уставом муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
        Совет муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
     РЕШИЛ:
    1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» туристический налог, определить налоговые ставки, налоговые льготы, основания и порядок их применения налогоплательщиками. Категории плательщиков , объект налогообложения, налоговая база и порядок ее определения, налоговый период, порядок исчисления налога, порядок и сроки уплаты налога и другие элементы обложения туристическим налогом определены главой 33.1 «Туристический налог» Нлогового кодекса Российской Федерации.

    2. Налогоплательщиками налога признаются организации и физические лица, признаваемые объектом налогообложения в соответствии со статьей 418.3 Налогового кодекса Российской Федерации.

    3. Объектом налогообложения признается оказание услуг по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средствах размещения, принадлежащих налогоплательщику на праве собственности или на ином законном основании, расположенных на территории муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» и включенных в реестр классифицированных средств размещения , предусмотренных Федеральным законом от 24 ноября 1996 года №132-ФЗ «Об основах туристкой деятельности в Российской Федерации».
    4. Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) (далее в тексте – услуга по временному проживанию)без учета сумм налога и налога на добавленную стоимость.

5. При условии предоставления налогоплательщику документов , подтведждающих соответствующий статус физического лица, в налоговую базу не включается стоимость слуги по временному проживанию, оказываемой  следующим категориям физических лиц:

1) лица, включенные в пункт 2 статьи 418.4 и Налогового кодекса Российской Федерации;

2) физические лица, имеющие постоянное место регистрации на территории Астраханской области.
6. Ставка туристического налога , взимаемая на территории муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

     устанавливается в следующих размерах:

     в 2025 году – 1 процент;
     в 2026 году - 2 процента;

     в 2027 году – 3 процента;
     в 2028 году –т 4 процента;
     начиная с 2029 года – 5 процентов от налоговой базы.
       7. Обнародовать настоящее решение путем размещения в сельской библиотеке, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», публикации в районной газете «Маяк Дельты».
Председатель Совета муниципального
образования «Сельское поселение Каралатский сельсовет

Камызякского муниципального района

Астраханской области»                                                                                И.В. Рябова
Глава муниципального образования
«Сельское поселение Каралатский сельсовет

 Камызякского муниципального района

Астраханской области»                                                                               И.В.  Рябова